
  
COPIA 

 

 

C O M U N E  D I  U D I N E 
______________________ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

 OTTOBRE 2020  

 

N. 335 d’ord. 

 

 

 

Oggetto:Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Udine 

 

Nell’anno duemilaventi il giorno venti del mese di ottobre, nell’apposita sala si riunisce la Giunta 

Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Pietro FONTANINI, Sindaco  Presidente. Loris MICHELINI, Vice Sindaco. Giovanni BARILLARI, 

Elisa BATTAGLIA, Alessandro CIANI, Fabrizio CIGOLOT, Antonio FALCONE, Maurizio 

FRANZ, Francesca LAUDICINA, Giulia MANZAN, Silvana OLIVOTTO, Assessori.  

 

 

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Carmine Cipriano. 

 



  
COPIA 

 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2020/335 pag n.3   Allegati 

n. 0 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 266 del 08/09/2020 veniva approvato il 

Regolamento relativo all’istituzione e alla nomina dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione del Comune di Udine; 

- il citato Regolamento disciplina, tra l’altro, l’iter procedurale per la nomina la cui competenza 

è della Giunta Comunale; 

- la Commissione individuata dall’ufficio competente e incaricata di effettuare la valutazione 

comparativa dei candidati ha portato a termine le proprie funzioni in data 15 ottobre 2020 ed 

ha formulato una relazione istruttoria, conservata agli atti d’ufficio, per segnalare alla Giunta 

Comunale i candidati ritenuti idonei a ricoprire l’incarico di OIV; 

 

PRESO ATTO dei contenuti della relazione istruttoria contenente l’elenco dei candidati idonei 

a ricoprire l’incarico di OIV ed effettuate le valutazioni in merito alle professionalità individuate dalla 

Commissione; 

RITENUTO di procedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune 

di Udine per il periodo di anni tre; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49, c. 1, del D.Lgs. 267/2000, dal Segretario 

Generale, avv. Carmine Cipriano, e dalla Responsabile del Servizio Finanziario, dott. Marina Del 

Giudice, e conservati agli atti presso l’Ufficio proponente,  

DELIBERA 

1) di nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Udine SAVAZZI 

Angelo Maria; 

2) di disporre che l’Organismo Indipendente di Valutazione esercita le funzioni indicate dal 

Regolamento relativo all’istituzione e alla nomina dell’OIV; 

3) di fissare la durata dell’incarico triennale con decorrenza dal 1° novembre 2020 e fino al 31 

ottobre 2023; 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti espressi in 

forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 



 

2020/335 pag n.4   Allegati 

n. 0 

 

 

 

 

Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

(f.to Pietro Fontanini) 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(f.to Carmine Cipriano) 

   

 
   
 

  

 

 

   

 

 

 

 


